toplumda, içkinin çok yaygın olması sebebiyle, önce kişideki iman sağlamlaştırılmış,

ilâhî emirlere mutlak surette itaat edilmesi kalplere yerleştirilmiştir. Kesin yasak, inanç

yönünden temelin atılmasından sonra emredilerek başarılı sonuca ulaşılmıştır. (Karaman

vd.: 2012, II, 336-337).

Kurtubî’ye (ö. 671/1273) göre âyet, Müslümanlara bu pis ve çirkin şeyleri terk etmeleri

yönünde bir hitaptır. Cahiliye döneminde, bu kötü fiiller, insanların en büyük arzuları ve

alışkanlıkları haline gelmişti. Bu alışkanlık Müslümanların kendi nefislerine yenik

düşmelerine neden olmuştu. Allah (c.c.)

bunun dışında tutması ve ayakta yaratması kastedilmiştir. Taberî’ye göre bu konuda en

doğru görüş, “ahsen-i takvim” ifadesinin derinliği ve mahiyeti saklanmış olmasının

yanında, insanın en iyi şekilde ve en güzel biçimde yaratılmasını ifade eder (Taberî: 2001,

XXIV, 508).

Mâturîdî (ö. 333/944), Allah’ın (c.c.) “ahsen-i takvim” ifadesiyle insanları

onurlandırdığını, onları değerli kıldığını ifade etmiştir. Allah (c.c.) onlara, akıl vermek

suretiyle iyilikle kötülüğün, değerli olanla değersiz olanın, güzelliklerle çirkinliklerin,

hikmetle ahmaklığın ayırt edilmesini sağlayan kabiliyeti bahşetmiştir.

Hiç kimse başkasından namaz ibadetini yerine

getirmesini isteyemez. Mü‘min namaz ibadetini karşılığını sadece Allah Teâlâ’dan

bekleyerek tevazu içerisinde yerine getirir.

3. âyet: “Anlamsız, yararsız söz ve davranışlardan uzak dururlar.”

Burada “anlamsız, yararsız” şeklinde çevirdiğimiz “ ;kelimesini Bikāî (885/1480) ”اللَّغْوِ

“kişiyi ilgilendirmeyen, bırakılması ve terkedilmesi lazım gelen her şey” (Bikāî: tsz, XIII,

107) şeklinde tefsir eder ki Kur’an’ın ruhuna uygun olan da budur. Mü‘min hayatının her

alanında yaptığı bütün işlerinde ve konuşmalarında fayda vermeyen bir söyleme ve